MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ELEIÇÃO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
GUAÇUÍ

AS INSCRIÇÕES FICARÃO ABERTAS DO DIA 10 DE ABRIL AO DIA 02 DE MAIO DE 2023 EM HORÁRIO DE

ATENDIMENTO AO PÚBLICO DAS 08H ÀS 16H, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado em 10/04/2023 às 10:26 (Atualizado em 12/07/2025 às 14:31), postado por COMUNICAÇÃO, Fonte: ASSISTENCIA SOCIAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaçuí-ES, torna público o
Edital 01/2023/CMDCA de Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar para o
quadriênio 2024/2027 do Município de Guaçuí. Serão cinco vagas para a função pública
de membro do Conselho para cumprimento de mandato de quatro anos, no período de 10 de
janeiro de 2024 a 9 de janeiro de 2028.

As inscrições ficarão abertas do dia 10 de abril ao dia 02 de maio de 2023 em horário de
atendimento ao público das 08h às 16h, na Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda, localizada na Av. Espírito Santo, nº 34, Centro, e devem ser
realizadas pessoalmente pelo candidato ou por procurador com poderes específicos, não sendo
admitidas inscrições por telefone, e-mail ou outra forma digital.

No ato da inscrição, os candidatos deverão apresentar ficha de inscrição devidamente
preenchida para o registro da candidatura, além dos documentos previstos no edital.

CLIQUEI AQUI PARA ACESSAR O Edital 01/2023/CMDCA

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  |

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2023/04/arquivo/edital_conselho_tutelar_2023_642b400a34bd0.pdf

MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

AUTENTICAÇÃO

2ebbdbd758e71cdc983bfebf43bdb39f
https://guacui.es.gov.br/noticia/2023/04/eleicao-para-membros-do-conselho-tutelar-de-guacui.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  |